
UCHWAŁA NR XVI/128/2019
RADY GMINY RAKÓW

z dnia 21 października 2019 r.

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. „c” i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990r.                         
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2019r. poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 89 ust.1 pkt. 2 i 3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2019 poz. 869 z późn. 
zm.) Rada Gminy Raków  uchwala, co następuje:

§ 1. 
Postanawia się zaciągnąć  kredyt długoterminowy w wysokości 2.490.000,00 zł 

(słownie: dwa miliony czterysta dziewięćdziesiąt tysięcy zł) z przeznaczeniem na:
- spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych  pożyczek i kredytów.
- finansowanie planowanego deficytu budżetu jst

§ 2. 
1. Źródłem spłaty kredytu, o którym mowa w § 1 będą wpływy z subwencji ogólnej gminy.
2. Spłata kredytu następować będzie w latach 2025 -2036
3. Zabezpieczeniem spłaty kredytu będzie weksel własny In blanco.

§ 3. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 4. 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 
Przewodniczący Rady Gminy

Sławomir Gierek

Id: 4268130B-2691-4652-9070-1D668BF226E3. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały Nr XVI/128/2019
Rady Gminy Raków

z dnia 21 października 2019r.

w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego

Zgodnie z art. 89 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych jednostki
samorządu terytorialnego mogą zaciągać kredyty i pożyczki oraz emitować papiery wartościowe
na:
- pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu jst
- finansowanie planowanego deficytu budżetu jst
- spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz

zaciągniętych pożyczek i kredytów
- wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących z budżetu Unii

Europejskiej.
Planuje się zaciągnąć kredyt długoterminowy w wysokości : 2.490.000,00 zł

z przeznaczeniem na:
- spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów
- finansowanie planowanego deficytu budżetu jst

Źródłem spłaty kredytu, będą wpływy z subwencji ogólnej gminy.
Spłata kredytu następować będzie w latach 2025-2036
Zabezpieczeniem spłaty kredytu będzie weksel własny In blanco.
Warunki zaciągnięcia zobowiązania: jednorazowo.

Niniejsza uchwała umożliwia rozpoczęcie procedury określonej w Prawie zamówień publicznych
oraz pozwala na wystąpienie do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Kielcach z wnioskiem o
wydanie opinii o możliwości spłaty kredytu.

Id: 4268130B-2691-4652-9070-1D668BF226E3. Podpisany Strona 1




